Российская Федерация

Администрация муниципального образования «Светловский городской округ»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа  № 5

П Р И К А З

01.09.2023 г. №  134

г. Светлый, Калининградская область

О реализации  проекта – цикла внеурочных

занятий «Разговоры о важном»

В целях развития ценностного отношения обучающихся к своей родине

- России, населяющим её людям, её уникальной истории, богатой природе и

великой культуре, формирования соответствующей внутренней позиции

личности обучающегося, необходимой ему для конструктивного и

ответственного поведения в обществе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году в параллелях 1-11 классов

реализацию проекта – цикла внеурочных занятий «Разговоры о важном»

(Приложение 1)

2. Назначить ответственной за реализацию проекта цикла внеурочных

занятий «Разговоры о важном» Литвинову С.А., заместителя директора по

воспитательной работе.

3. Классным руководителям 1-11 классов:

3.1.  Провести 04.09.2023 г. первое внеурочное занятие на тему «День

знаний». Методические рекомендации, презентации и другие материалы

(видеоролики и интерактивные задания) размещены по ссылке

https://razgovor.edsoo.ru/.

3.2. Проверить техническое обеспечение оборудования для просмотра

презентации и видеоматериала. В случае невозможности войти в систему,

незамедлительно поставить в известность системного администратора школы

и Литвинову С.А.

3.3. Информировать родителей обучающихся (законных

представителей) о реализации проекта «Разговоры о важном», в том числе с

использованием социальных сетей;

4. Литвиновой С.А., заместителю директора по воспитательной работе,

классным руководителям 1-11 классов обеспечить обратную связь по

реализации указанного проекта:

- обучающиеся могут задать вопрос, сформулировать предложение или

оставить отзыв с помощью QR-кода, предложенного в конце каждого занятия

(материалы к занятиям на сайте https://razgovor.edsoo.ru/);

https://checklink.mail.ru/proxy?es=mAQkuul0KgeFDavMIUtLMUvd0aFnNcR2ClbVQg1ccnQ%3D&egid=kTVS824TBDoVXdT%2F2KV%2Bwa0JLJgENT2X2OetvmdGhLw%3D&url=https%3A%2F%2Fclick.mail.ru%2Fredir%3Fu%3Dhttps%253A%252F%252Frazgovor.edsoo.ru%252F%26c%3Dswm%26r%3Dhttp%26o%3Dmail%26v%3D3%26s%3D5a8716c14ad01f44&uidl=16621246391445689241&from=vikakab%40mail.ru&to=metodkabs%40mail.ru&email=metodkabs%40mail.ru
https://checklink.mail.ru/proxy?es=mAQkuul0KgeFDavMIUtLMUvd0aFnNcR2ClbVQg1ccnQ%3D&egid=kTVS824TBDoVXdT%2F2KV%2Bwa0JLJgENT2X2OetvmdGhLw%3D&url=https%3A%2F%2Fclick.mail.ru%2Fredir%3Fu%3Dhttps%253A%252F%252Frazgovor.edsoo.ru%252F%26c%3Dswm%26r%3Dhttp%26o%3Dmail%26v%3D3%26s%3D5a8716c14ad01f44&uidl=16621246391445689241&from=vikakab%40mail.ru&to=metodkabs%40mail.ru&email=metodkabs%40mail.ru

- учителя - с помощью телеграмм-канала

(https://t.me/razgovory_o_vazhnom);

- родители – с помощью горячей линии: 8 (800)-200-91-85;

- руководители образовательных организаций – с помощью платформы:

https://iuo.ixora.ru/external/4TZPZTY2.

5. Закрепить за каждым классом отдельный кабинет для проведения

внеурочного занятия «Разговоры о важном» еженедельно, по понедельникам:

Класс Классный

руководитель

Номер

кабинета

Класс Классный

руководитель

Номер

кабинета

1 смена – 08.00-08.40

1 А Завада О.А. 317 7 А Рощепкина Н.А. 224

1 Б Решетняк Е.М. 322 7 Б Литвинова А.И. 116

1 В Шишкина В.А. 325 7 В Судакова С.Р. 234

4 А Шишкина Н.В. 314 7 Г Былба Е.В. 218

4 Б Соловьева Л.А. 315 8 А Стебенёва Т.И. 219

4 В Петрова О.Ю. 321 8 Б Глушко Н.П. 217

5 А Пестряева Н.Н. 306 8 В Августинович О.В. 211

5 Б Петкявичене О.В. 209 9 А Гузева Е.С. 102

5 В Большакова А.П. 212 9 Б Иваненко Е.И. 103

6 А Ларченко А.А. 226 9 В Гурина В.А. 118

6 Б Балышева К.И. 207 9 Г Саенко А.С. 301

6 В Сагнибедова И.А. 313 10 А Скулкина Т.Г. 308

11 А Ноздринова М.Н. 208

2 смена – 12.40-13.20

2 А Шишкина Н.В. 314

2 Б Москаленко А.С. 320

2 В Шурхаева Н.И. 324

3 А Даниленко О.В. 323

3 Б Серова Ю.Н. 325

3 В Кузькина Н.М. 324

6. Литвиновой С.А., заместителю директора по воспитательной работе,

02.09.2023г. направить в адрес МБУ «Методический кабинет» (Кабак В.В.)

информацию о готовности к реализации проекта «Разговоры о важном» в

соответствии с Приложением (чек-лист) в части касающейся

образовательного учреждения.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

https://checklink.mail.ru/proxy?es=mAQkuul0KgeFDavMIUtLMUvd0aFnNcR2ClbVQg1ccnQ%3D&egid=kTVS824TBDoVXdT%2F2KV%2Bwa0JLJgENT2X2OetvmdGhLw%3D&url=https%3A%2F%2Fclick.mail.ru%2Fredir%3Fu%3Dhttps%253A%252F%252Ft.me%252Frazgovory_o_vazhnom%26c%3Dswm%26r%3Dhttp%26o%3Dmail%26v%3D3%26s%3D871b8cd1ae11e546&uidl=16621246391445689241&from=vikakab%40mail.ru&to=metodkabs%40mail.ru&email=metodkabs%40mail.ru
https://checklink.mail.ru/proxy?es=mAQkuul0KgeFDavMIUtLMUvd0aFnNcR2ClbVQg1ccnQ%3D&egid=kTVS824TBDoVXdT%2F2KV%2Bwa0JLJgENT2X2OetvmdGhLw%3D&url=https%3A%2F%2Fclick.mail.ru%2Fredir%3Fu%3Dhttps%253A%252F%252Fiuo.ixora.ru%252Fexternal%252F4TZPZTY2%26c%3Dswm%26r%3Dhttp%26o%3Dmail%26v%3D3%26s%3De82acfd2e0218ed0&uidl=16621246391445689241&from=vikakab%40mail.ru&to=metodkabs%40mail.ru&email=metodkabs%40mail.ru

Приложение № 1  к приказу директора МБОУ СОШ № 5  от 01.09.2023 г. № 134

Темы внеурочных занятий «Разговоры о важном» (1-4 классы),

разработанные на Федеральном уровне на 2023-2024 учебный год

№ Тема Кол-во

часов

Дата

1 День знаний 1 4.09

2 Там, где Россия 1 11.09

3 100-летию со дня рождения Зои Космодемьянской 1 18.09

4 Избирательная система России 1 25.09

5 День учителя (советники по воспитанию) 1 2.10

6 О взаимоотношениях в коллективе 1 9.10

7 По ту сторону экрана 1 16.10

8 День спецназа 1 23.10

9 День народного единства 1 30.10

10 Россия: взгляд в будущее. Цифровая экономика сегодня.

«Умный дом»

1 6.11

11 День матери 1 13.11

12 Что такое Родина? 1 20.11

13 Мы вместе 1 27.11

14 Главный закон страны 1 4.12

15 Герои нашего времени 1 11.12

16 Новый год - традиции разных народов России 1 18.12

17 От А до Я. 450 лет «Азбуке» Ивана Фёдорова 1 25.12

18 Налоговая грамотность 1 15.01

19 Непокоренные (блокада Ленинграда) 1 22.01

20 Союзники России 1 29.01

21 190 лет со дня рождения Д. Менделеева. День

российской науки

1 5.02

22 Первооткрыватели: мореплаватели и космонавты 1 12.02

23 День защитника Отечества 1 19.02

24 Как найти свое место в обществе. «Я- в семейном и

детском коллективе»

1 26.02

25 Всемирный фестиваль молодежи 1 4.03

26 «Первым делом самолеты». О гражданской авиации 1 11.03

28 Крым – дорога домой 1 18.03

28 Россия - здоровая держава 1 1.04

29 Цирк! Цирк! Цирк! 1 8.04

01    сентября 2023 г.

30 «Вижу Землю» 1 15.04

31 215-летие со дня рождения Н. В. Гоголя 1 22.04

32 Экологичное потребление 1 29.04

33 Труд крут 1 6.05

34 Урок памяти 1 13.05

35 Будь готов! Ко дню детских общественных организаций 1 20.05

36 Русский язык. Великий и могучий. 225 со дня рождения

А. С. Пушкина

1 27.05

Темы внеурочных занятий «Разговоры о важном» (5-9 классы),

разработанные на Федеральном уровне на 2023-2024 учебный год

№ Тема занятий Кол-во

часов

Дата

1. День знаний 1 04.09

2. Там, где Россия 1 11.09

3. Зоя. К 100-летию со дня рождения Зои

Космодемьянской

1 18.09

4. Избирательная система России (30 лет ЦИК) 1 25.09

5. День учителя (советники по воспитанию) 1 02.10

6. О взаимоотношениях в коллективе (Всемирный день

психического здоровья, профилактика буллинга)

1 09.10

7. По ту сторону экрана. 115 лет кино в России 1 16.10

8. День спецназа 1 23.10

9. День народного единства 1 30.10

10. Россия: взгляд в будущее. Технологический

суверенитет цифровая экономика /новые профессии

1 06.11

11. О взаимоотношениях в семье (День матери) 1 13.11

12. Что такое Родина? (региональный и местный

компонент)

1 20.11

13. Мы вместе 1 27.11

14. Главный закон страны 1 04.12

15. Герои нашего времени 1 11.12

16. Новогодние семейные традиции разных народов

России

1 18.12

17. От А до Я. 450 лет "Азбуке" Ивана Фёдорова 1 25.12

18. Налоговая грамотность 1 15.01

19. Непокоренные. 80 лет со дня полного освобождения

Ленинграда от фашистской блокады

1 22.01

20. Союзники России 1 29.01

21. 190 лет со дня рождения Д. Менделеева. День

российской науки

1 05.02

22. День первооткрывателя 1 12.02

23. День защитника Отечества. 280 лет со дня рождения

Федора Ушакова

1 19.02

24. Как найти свое место в обществе 1 26.02

25. Всемирный фестиваль молодежи 1 4.03

26. «Первым делом самолеты». О гражданской авиации 1 11.03

27.  Крым. Путь домой 1 18.03

28.  Россия - здоровая держава 1 01.04

29.  Цирк! Цирк! Цирк! (К Международному дню цирка) 1 08.04

30.  «Я вижу Землю! Это так красиво». 1 15.04

31.  215-летие со дня рождения Н. В. Гоголя 1 22.04

32.  Экологичное потребление 1 29.04

33.  Труд крут 1 06.05

34.  Урок памяти 1 13.05

35.  Будь готов! Ко дню детских общественных

организаций

1 20.05

36. Русский язык. Великий и могучий. 225 со дня

рождения А. С. Пушкина

1 27.05

Темы внеурочных занятий «Разговоры о важном» (10-11 классы),

разработанные на Федеральном уровне на 2023-2024 учебный год

№ Тема Количест

во часов

Дата

1.  День знаний 1 4.09

2.  Там, где Россия 1 11.09

3.  Зоя.

К 100-летию со дня рождения Зои Космодемьянской

1 18.09

4.  Избирательная система России (30 лет ЦИК) 1 25.09

5.  День учителя (советники по воспитанию) 1 2.10

6.  О взаимоотношениях в коллективе (Всемирный день

психического здоровья, профилактика буллинга)

1 9.10

7.  По ту сторону экрана. 115 лет кино в России 1 16.10

8.  День спецназа 1 23.10

9.  День народного единства 1 30.10

10.  Россия: взгляд в будущее.

Технологический

суверенитет / цифровая экономика / новые профессии

1 6.11

11.  О взаимоотношениях в семье (День матери) 1 13.11

12.  Что такое Родина? (региональный и местный компонент) 1 20.11

13.  Мы вместе 1 27.11

14.  Главный закон страны 1 4.12

15.  Герои нашего времени 1 11.12

16.  Новогодние семейные традиции разных народов России 1 18.12

17.  От А до Я.

450 лет "Азбуке" Ивана Фёдорова

1 25.12

18.  Налоговая грамотность 1 15.01

19.  Непокоренные.

80 лет со дня полного освобождения Ленинграда от

фашистской блокады

1 22.01

20.  Союзники России 1 29.01

21.  190 лет со дня рождения Д. Менделеева.

День российской науки

1 5.02

22.  День первооткрывателя 1 12.02

23.  День защитника Отечества.

280 лет со дня рождения Федора Ушакова

1 19.02

24.  Как найти свое место в обществе 1 26.02

25. Всемирный фестиваль молодежи 1 4.03

26. «Первым делом самолеты».

О гражданской авиации

1 11.03

27. Крым. Путь домой 1 18.03

28. Россия - здоровая держава 1 1.04

29. Цирк! Цирк! Цирк! (К Международному дню цирка) 1 8.04

30. «Я вижу Землю! Это так красиво». 1 15.04

31. 215-летие со дня рождения Н. В. Гоголя 1 22.04

32. Экологичное потребление 1 29.04

33. Труд крут 1 6.05

34. Урок памяти 1 13.05

35. Будь готов!

Ко дню детских общественных организаций

1 20.05